АДМИНИСТРАЦИЯ

      МУНИЦИПАЛЬНОГО

           ОБРАЗОВАНИЯ

СЕРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

          РАСПОРЯЖЕНИЕ

           от 20.03.2018   № 1-р

О   плане мероприятий по очистке

от мусора населенных    пунктов и

лесных массивов   прилегающих к

населенным пунктам
      С целью обеспечения благоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки в населенных пунктах и лесных массивах, прилегающих к населенным пунктам муниципального образования Сергиевский сельсовет:
     1.Утвердить план мероприятий по очистке от мусора населенных пунктов и лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам муниципального образования Сергиевский сельсовет на 2018 год согласно приложению.
    2.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                В.Е Тощенко.

Сергиевский сельсовет

                                                                                                 Приложение к распоряжению

                                                                                                 администрации                  МО

                                                                                                 Сергиевский             сельсовет

                                                                                                 Оренбургского             района

                                                                                                 Оренбургской             области

                                                                                                 от  ____________№_________

План мероприятий по очистке от мусора населенных пунктов и лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам муниципального образования Сергиевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель

	Сроки реализации

	1.
	Организация рейдов по выявлению мест несанкционированного размещения отходов в населенных пунктах и лесных массивах, прилегающих к населенным пунктам, с привлечением к ответственности виновных лиц
	Администрация МО
	апрель-сентябрь

	2.
	Проведение сходов граждан с целью доведения информации:

-об охране окружающей среды;

-об исполнении правил благоустройства на территории МО
	Администрация

МО
	весна, осень 2018 года

	3.
	Организация работы в сфере использования, охраны, защиты объектов благоустройства (кладбищ, детских площадок, памятников)
	Администрация

МО
	в течение года

	4.
	Благоустройство населенных пунктов:

-привлечение индивидуальных предпринимателей, юридических  и физических лиц к созданию зеленых насаждений
	Администрация

МО
	весна, осень 2018 года

	5.
	Выполнение мероприятий:

-по проведению рейдов по выявлению нарушений в прибрежных защитных полосах;

-применение административной практики;

-привлечение населения к уборке населенных пунктов;

-информационно-разъяснительная работа с населением;
	Администрация

МО
	в течение года

	6.
	Осуществление мероприятий по экологическому воспитанию и образованию населения:

-проведение экологических субботников с привлечением жителей МО по уборке прилегающих территорий;

-содержание детских площадок;
	Администрация

МО
	в течение года

	7.
	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности:

-проведение рейдов;

- информационная работа с население;
	Администрация

МО
	в течение года